
 

Периодическое печатное издание "Информационный бюллетень № 15 от 12.07.2024 

 

Учредителем Информационного бюллетеня являются - Совет депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского района и администрация муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района. 

Функции и полномочия главного редактора осуществляет глава администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Тираж 5 экз. 

Распространяется бесплатно 

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района, п. Ревда, ул. Победы, д. 29. 

 

Содержание: 

 

Распоряжения: 

Нет  

 

Постановления: 

 

№ 119 от 17.06.2024 г. О надлежащем состоянии источников наружного 

противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района; 

№ 121 от 17.07.2024 г. О предоставлении ООО «Умба» земельного участка с 

кадастровым номером 51:02:0060101:39 в аренду без торгов; 

№ 139 от 10.07.2024 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 

10.06.2014 года № 119 «О передаче в хозяйственное ведение МУП «Водоканал - Ревда» 

имущества необходимого для обеспечения бесперебойного теплоснабжения 

многоквартирных домов и других объектов»; 

№ 140 от 11.07.2024 О присвоении адресов помещениям, расположенным в пгт Ревда, 

ул. Комсомольская, д.18.; 

№ 141 от 11.07.2024 О внесении дополнений в перечень муниципального имущества, 

предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства; 

№ 142 от 12.07.2024 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 

29.03.2022 № 79 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района Мурманской области, на 2023 – 2025 годы» 

 

 

Решения Совета: 

Нет. 

 

Публичные слушания: 

Нет. 



 2 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17 июня 2024 года                    п. Ревда                     № 119 

 

О надлежащем состоянии источников наружного противопожарного  

водоснабжения на территории муниципального образования  

городское поселение Ревда Ловозерского района 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 19.10.2023) 

"О пожарной безопасности" (с изм. и доп., вступ. в силу с 17.04.2024), от 06.10.2003 № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

в целях обеспечения надлежащего состояния источников наружного противопожарного 

водоснабжения на территории муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района, постановляю: 

1. Определить Перечень пожарных гидрантов, закрепленных за организациями, 

ответственными за их содержание в исправном состоянии (Приложение № 1). 

2. Организациям, указанным в приложении № 1, содержать в исправном состоянии 

пожарные гидранты, устанавливать на видных местах соответствующие указатели согласно 

требованиям норм противопожарной безопасности. 

3. Для   наиболее   эффективного   применения   наружного   противопожарного 

водоснабжения использовать символы и размеры указателей пожарных водоемов и 

пожарных гидрантов (Приложения № 2). 

3. Организациям водопроводно-канализационного хозяйства следить за возможностью 

беспрепятственного доступа в любое время года к пожарным гидрантам, установленным в 

колодцах. 

5. Признать утратившими постановление администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда от 08.05.2018 г. № 165 «О надлежащем состоянии источников 

наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собою. 

7. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

          городское поселение Ревда                       Ю. В. Басавин 
 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=3E9B7648C5098D793C0256215348BBB4607B9FFD8BC4D1044EC31C8FBECDj5K
consultantplus://offline/ref=3E9B7648C5098D793C0256215348BBB4607B9FFD8BC4D1044EC31C8FBECDj5K
consultantplus://offline/ref=3E9B7648C5098D793C02482C4524E5B16674C9F887C8D3561A9C47D2E9DC07C4FA5ADF4F86D249D1EA10F3C9j7K
consultantplus://offline/ref=3E9B7648C5098D793C02482C4524E5B16674C9F887C8D3561A9C47D2E9DC07C4FA5ADF4F86D249D1EA10F3C9j7K


 3 
 

Приложение № 1 

к постановлению главы администрации 

   городского поселения Ревда 

   № 119 от 17 июня 2024 года 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

пожарных гидрантов и водоѐмов на территории МО ГП Ревда 

№ 

ПГ 

Адрес и место 

расположения пожарного 

гидранта (указателя) 

Ответственный за ремонт 

и техническое состояние 

пожарных гидрантов и 

колодцев (утепление в 

зимний период)  

Ответственный за 

состояние указателей, 

конусов на колодцах, 

очистку крышек колодцев 

и подъезды к пожарным 

гидрантам  

1 ул. Кузина, д. 7/1 (на 

трансформаторной будке) 

МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

2 ул. Кузина, д. 4 (фасад дома) МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

3 ул. Кузина, д.3 (во дворе 

дома) 

МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

4 ул. Кузина, д. 1 (фасад дома) МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

5 ул. Кузина, д. 11/3 (с торца 

здания) 

МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

6 ул. Кузина, д. 11/3 (с фасада 

здания) 

МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

7 Ул. Победы, д.42 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

8 ул. Кузина ДК МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

9 ул. Комсомольская, д. 40 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

10 ул. Комсомольская, д. 34 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

11 ул. Кузина, д. 9  МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

12 ул. Комсомольская, д. 9 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

13 ул. Комсомольская, д. 20 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

14 ул. Комсомольская, д. 25 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

15 ул. Умбозерская, д. 1 (фасад 

здания) 

МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

16 ул. Умбозерская, д. 3 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В.. 

17 ул. Умбозерская, д. 4 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

18 ул. Умбозерская, д. 7 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В.. 

19 ул. Умбозерская, д. 9 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

20 ул.Победы, д.16 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

21 ул. Победы, д. 22 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В.. 

22 ул. Победы, д. 26 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

23 ул. Победы, д. 30 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

24 ул. Металлургов, д.3  МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

25 ул. Металлургов, д. 4 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

26 пер. Вебера, д. 6 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

27 пер. Вебера, 6а (на магазине) МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

28 пер. Солнечный, д. 1 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

29 Промзона, Победы, д. 41 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

30 ул. Профсоюзная, д. 1 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

31 ул. Профсоюзная, д. 6 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

32 ул. Умбозерская, д. 4, ПЧ-41, 

за зданием 

МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 



 4 

№ 

ПГ 

Адрес и место 

расположения пожарного 

гидранта (указателя) 

Ответственный за ремонт 

и техническое состояние 

пожарных гидрантов и 

колодцев (утепление в 

зимний период)  

Ответственный за 

состояние указателей, 

конусов на колодцах, 

очистку крышек колодцев 

и подъезды к пожарным 

гидрантам  

33 ул. Комсомольская, д. 25А, 

на дороге, 6 м от въезда 

Отдел образования администрации Ловозерского района 

34 ул. Комсомольская, д. 3 с 

торца здания 

В/ч 19118 (РЭУ № 17 ОАО «Славянка») 

35 ул. Комсомольская, д. 23А, 

на здании ДШИ 

МБОУ ДОД «Детская школа искусств» 

36 ул. Кузина, д. 7/3 МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

37 База «ОРСа» возле 

мастерской 

ИП Ошовский 

38 База «ОРСа» с торца 

мебельного склада 

ООО «Л-КОМ» 

39 ул. Умбозерская, подстанция 

33, напротив подстанции 

ЦЭС ОАО «Колэнерго» 

40 ул. Кузина, д.11/4, д/с № 3 на 

территории у фасада 

Отдел образования администрации Ловозерского района 

41 пер. Солнечный, д. 2А, д/с  

№ 7 на территории у фасада 

Отдел образования администрации Ловозерского района 

42 ул. Вебера, д.1а, 

Спорткомплекс 

Отдел образования администрации Ловозерского района 

43 ул. Северный тракт, АЗС 

напротив заправки 

ОАО «Роснефть-Мурманскнефтепродукт» Оленегорская 

нефтебаза АЗС №9 

44 ул. Северный тракт, АЗС при 

въезде на АЗС у дороги 

справа 

ОАО «Роснефть-Мурманскнефтепродукт» Оленегорская 

нефтебаза АЗС №9 

45 между ул. Кузина, д. 9 и ул. 

Кузина, д. 7/3 

МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

46 ул.Северный тракт, напротив 

дома № 15 

МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

47 ул. Северный тракт, АТЦ на 

углу между гаражом и 

конторой 

ООО «Ловозерский ГОК» 

48 ул. Северный тракт, 7-й км 

напротив выезда с АЗС 

МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

49 ул. Северный тракт, между 

домами 18-22 

МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

50 ул. Северный тракт, АТП 

между конторой и озером 

МУП «Водоканал - Ревда» ИП Саар А. В. 

51 Демонтирован  

52 ул. Комсомольская, д. 2, 

ЦРБ, на углу приѐмного 

покоя 

ГОБУЗ «ЛЦРБ» 

 

53 ул. Комсомольская, д. 2, 

ЦРБ, главный корпус с 

правой стороны 

ГОБУЗ «ЛЦРБ» 

54 ул. Комсомольская, д. 2, 

ЦРБ, за детской 

ГОБУЗ «ЛЦРБ» 



 5 

№ 

ПГ 

Адрес и место 

расположения пожарного 

гидранта (указателя) 

Ответственный за ремонт 

и техническое состояние 

пожарных гидрантов и 

колодцев (утепление в 

зимний период)  

Ответственный за 

состояние указателей, 

конусов на колодцах, 

очистку крышек колодцев 

и подъезды к пожарным 

гидрантам  

поликлиникой 

55 ул. Комсомольская, д. 2, 

ЦРБ, с тыльной стороны 

стационара 

ГОБУЗ «ЛЦРБ» 

56 «МЭС» между резервуарами 

и «ОРСом» 

ОАО «Мурманэнергосбыт» 

 

57 «МЭС» между резервуарами 

и мазутным хозяйством 

ОАО «Мурманэнергосбыт» 

58 «МЭС» у здания котельной ОАО «Мурманэнергосбыт» 

59 Мазутохранилище левые 

ворота 

ОАО «Мурманэнергосбыт» 

60 Мазутохранилище правые 

ворота 

ОАО «Мурманэнергосбыт» 

61 ЭМЦ (перед входом в АБК)  ООО «Ловозерский ГОК» 

 

Рудник Карнасурт (гидранты) 

1  ПГ-1 Фасад столовой ООО «Ловозерский ГОК» 

2  ПГ-2  Энергоцех ООО «Ловозерский ГОК» 

3  ПГ –3 АБК (СЗУ) ООО «Ловозерский ГОК» 

4  ПГ- 4 АБК  (у входа) ООО «Ловозерский ГОК» 

5  ПГ-5  Компрессорная ООО «Ловозерский ГОК» 

 

Пожарные водоѐмы  

1 Ул. Северный тракт, АЗС 

50 м от въезда справа 

ОАО «Роснефть-Мурманскнефтепродукт» Оленегорская 

нефтебаза, АЗС № 9 

2 Дорога на рудник 

«Карнасурт», телевышка 

на въезде слева 

Северо-Западный филиал ОАО «Мегафон», г. Мурманск 

 

 



 6 

Приложение № 2 

к постановлению главы администрации 

   городского поселения Ревда 

   № 119 от 17 июня 2024 года 

 

Указатель пожарного водоѐма с указанием его объѐма 

(Фон – белый, ширина полос, окантовки и обозначения – красный) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

1
0

0
 

П
В 

100 

5
0

 

4
0

0
 

400 

30 



 7 

 

Указатель пожарного водоема без указания объѐма 

(Фон – белый, ширина полос, окантовки и обозначения – красный) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1
0

0
 

П
В 

 

5
0

 

4
0

0
 

400 

30 



 8 

Указатель пожарного гидранта 

(Фон – белый, ширина полос, окантовки и обозначения – красный) 
 

                                                                                            

  

1
0

0
 

П
Г 

К-150 

5
0

 

4
0

0
 

400 

30 



 9 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17 июня 2024г.                                 пгт Ревда                                         №  121 

 

О предоставлении ООО «Умба»  

земельного участка с кадастровым номером  

51:02:0060101:39 в аренду без торгов. 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 23.06.2014г. №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 

Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.11 ст.17.1 Федерального закона 

от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом городского поселения Ревда 

Ловозерского района,  

постановляю: 

1. Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью "Умба" ОГРН 

1245100000650, земельный участок с кадастровым номером 51:02:0060101:39, площадью 

2119800 кв.м, местоположение: Мурманская обл., МО Ловозерский р-н, р-н п.г.т. Ревда, в 

аренду без торгов, сроком на сорок лет, разрешенное использование: промплощадка 

«Умбозеро», хвостохранилище, водозаборные сооружения, ЛЭП. 

2. Администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района заключить договор аренды земельного участка с ООО «Умба» с 

17.06.2024г. 

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                       Ю.В. Басавин 

  



 10 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

10 июля 2024 г.                      пгт Ревда                                            № 139 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района от 10.06.2014 года № 119 «О передаче в 

хозяйственное ведение МУП «Водоканал - Ревда» имущества необходимого для 

обеспечения бесперебойного теплоснабжения многоквартирных домов и других 

объектов». 

 

 В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Ревда 

Ловозерского района, результатами проведенных кадастровых работ по изготовлению 

технических планов сооружений от 22.06.2023, постановляю: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда от 10.06.2014 года № 119 «О передаче в хозяйственное ведение 

МУП «Водоканал - Ревда» имущества необходимого для обеспечения бесперебойного 

теплоснабжения многоквартирных домов и других объектов» в Приложении п.2 и п.4 

изложить в новой редакции:  

 2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                        Ю.В.Басавин 

  

№ Наименовани

е объекта 

имущества 

Характерист

ики объекта,  

Адрес места 

нахождения 

имущества 

общая 

протяженн

ость, пм, 

общая 

площадь, 

техн.характ

еристики 

Бал.стс-ть 

руб. 

Кадастровый 

(условный) 

номер 

Примечан

ие 

2 Инженерные 

теплосети  

Сооружение 

1982г 

1696 7070393,56. 51:10:0000000:23

9 

 

4 Инженерные 

теплосети  

Сооружение 

1974г. 

2924 11906275,9

5 

51:02:0000000:26

4 

 



 11 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 июля 2024 г.                    пгт Ревда                             № 140 

 

О присвоении адресов помещениям, расположенным  

в пгт Ревда, ул. Комсомольская, д.18. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 

N 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов",  

постановляю: 

1. Присвоить объектам недвижимости: 
№ 

пп 

Наименование 

объекта 

недвижимости 

Адрес 

объекта недвижимости 
Кадастровый 

номер объекта 

недвижимости 

1. Нежилое 

помещение 

Российская Федерация, Мурманская область, Ловозерский 

муниципальный район, городское поселение Ревда, 

поселок городского типа Ревда, улица Комсомольская, 

дом 18, помещение 1 

51:02:0020501:644 

2. Нежилое 

помещение 

Российская Федерация, Мурманская область, Ловозерский 

муниципальный район, городское поселение Ревда, 

поселок городского типа Ревда, улица Комсомольская, 

дом 18, помещение 2 

51:02:0020501:645 

3. Нежилое 

помещение 

Российская Федерация, Мурманская область, Ловозерский 

муниципальный район, городское поселение Ревда, 

поселок городского типа Ревда, улица Комсомольская, 

дом 18, помещение 3 

51:02:0020501:646 

4. Нежилое 

помещение 

Российская Федерация, Мурманская область, Ловозерский 

муниципальный район, городское поселение Ревда, 

поселок городского типа Ревда, улица Комсомольская, 

дом 18, помещение 4 

51:02:0020501:650 

5. Нежилое 

помещение 

Российская Федерация, Мурманская область, Ловозерский 

муниципальный район, городское поселение Ревда, 

поселок городского типа Ревда, улица Комсомольская, 

дом 18, помещение 5 

51:02:0020501:651 

6. Нежилое 

помещение 

Российская Федерация, Мурманская область, 

Ловозерский муниципальный район, городское 

поселение Ревда, поселок городского типа Ревда, 

улица Комсомольская, дом 18, помещение 6 

51:02:0020501:652 

7. Нежилое 

помещение 

Российская Федерация, Мурманская область, 

Ловозерский муниципальный район, городское 

поселение Ревда, поселок городского типа Ревда, 

улица Комсомольская, дом 18, помещение 7 

51:02:0020501:647 

8. Нежилое 

помещение 

Российская Федерация, Мурманская область, 

Ловозерский муниципальный район, городское 

поселение Ревда, поселок городского типа Ревда, 

улица Комсомольская, дом 18, помещение 8 

51:02:0020501:648 

9. Нежилое 

помещение 

Российская Федерация, Мурманская область, 

Ловозерский муниципальный район, городское 

поселение Ревда, поселок городского типа Ревда, 

улица Комсомольская, дом 18, помещение 9 

51:02:0020501:649 



 12 

10. Нежилое 

помещение 

Российская Федерация, Мурманская область, 

Ловозерский муниципальный район, городское 

поселение Ревда, поселок городского типа Ревда, 

улица Комсомольская, дом 18, помещение 10 

51:02:0020501:653 

11. Нежилое 

помещение 

Российская Федерация, Мурманская область, 

Ловозерский муниципальный район, городское 

поселение Ревда, поселок городского типа Ревда, 

улица Комсомольская, дом 18, помещение 11 

51:02:0020501:654 

12. Нежилое 

помещение 

Российская Федерация, Мурманская область, 

Ловозерский муниципальный район, городское 

поселение Ревда, поселок городского типа Ревда, 

улица Комсомольская, дом 18, помещение 12 

51:02:0020501:655 

3. Внести настоящее постановление в государственный адресный реестр в течение 3 

рабочих дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                Ю.В. Басавин 

  



 13 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 июля 2024 г.                      пгт Ревда                                            № 141 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ОКАЗАНИЯ 

ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ 

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Мурманской области от 

27.05.2008 N 977-01-ЗМО "О содействии развитию и государственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства в Мурманской области", в целях предоставления субъектам 

малого и среднего предпринимательства муниципальной имущественной поддержки  

постановляю: 

 

1. Внести дополнения в перечень муниципального имущества в муниципальном 

образовании городское поселение Ревда, предназначенного для оказания имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в новой 

редакции, утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района от 29.03.2023 №55, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и разместить 

на официальном сайте Администрации и Совета депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района в сети «Интернет» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                       Ю.В. Басавин 

consultantplus://offline/ref=1589DCA3FC2D6988ED942D8F491B51D34599D3DFBBE45DCDDEAF5B42AF657F104E6E0E979450DD87z9CAN
consultantplus://offline/ref=30578E017003EC7795DF612EAC6722C49F29C310D02AFCB1E979CCE7F16C6AF8LDfAM
consultantplus://offline/ref=1589DCA3FC2D6988ED9433825F770FD643978AD3B6EE579B82F0001FF86C7547092157D5D05DDD8199FF4Fz9CEN


 14 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования городское 

поселение Ревда  

№141  от  11 июля 2024 г. 

 

ДОПОЛНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО 

ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ 

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 

№ Вид объекта 

учета  

Местонахождение 

(адрес) объекта учета  

Площадь, 

м. кв. 

Цель 

использования 

объекта  

примечание 

(сведения об 

обременении) 

1 2 3 4 5 6 

38 Нежилое 

помещение 

Мурманская (обл), 

Ловозерский (р-н), 

Ревда (пгт.), 

промплощадка рудник 

"Умбозеро", 

надшахтное здание 

шахты "Центральная 

вентиляционная" со 

складом 

оборудования 

1961,3  Свободно. 

39 Нежилое 

помещение 

Мурманская обл, 

Ловозерский 

муниципальный 

район, Городское 

поселение Ревда, 

Промплощадка 

рудника Умбозеро 

тер., здание 1 

55,3  Свободно. 

40 Нежилое 

помещение 

поселок Ревда 

Ловозерского района 

Мурманской области, 

промплощадка 

рудника "Умбозеро" 

4868,7  Свободно. 

41 Нежилое 

помещение 

поселок Ревда 

Ловозерского района 

Мурманской области, 

промплощадка 

рудника "Умбозеро" 

1072,7  Свободно. 

42 Нежилое 

помещение 

Мурманская обл, 

Ловозерский 

муниципальный 

район, Городское 

поселение Ревда, 

Промплощадка 

рудника Умбозеро 

тер, здание 3 

7525,4  Свободно. 

43 Нежилое 

помещение 

Мурманская обл, 

Ловозерский 

муниципальный 

район, Городское 

1336,9  Свободно. 



 15 

поселение Ревда, 

Промплощадка 

рудника Умбозеро 

тер., здание 2 

 

  



 16 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   от 12 июля 2024 года                      пгт. Ревда                                      № 142 

 

  

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района от 29.03.2022 № 79 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Мурманской области, на 2023 – 2025 годы»  

 

В целях реализации Закона Мурманской области от 24.06.2013 №1631-01-ЗМО «О 

региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Мурманской области», в соответствии с приказом 

министерства строительства Мурманской области от 13.05.2024 №70 «О внесении изменений 

в приказ Министерства строительства Мурманской области от 01.02.2023 №13», протоколом 

комиссии Министерства строительства Мурманской области по установлению 

необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Мурманской области от 31.05.2024 №276, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 

области, принятым решением Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области (в ред. от 25.12.2023), постановляю: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района от 29.03.2022 № 79 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района Мурманской области, на 2023 

– 2025 годы» (ред. от 14.06.2024) и утвердить Краткосрочный План реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района Мурманской области, на 2023 - 2025 годы в редакции согласно 

приложению №1. 

2. Опубликовать настоящее постановление Информационном бюллетене и разместить 

на официальном сайте Администрации и Совета депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района в сети «Интернет». 

 

 

Главы администрации  

муниципального образования  

городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                     Ю.В. Басавин 

  

consultantplus://offline/ref=A7018CD345C76C7DDB979EE955891A5D9F89F139CA73DC8A3A643C3B97A250AE1AD3136AFBE8DFA0BF9F3489E73E359D20fBd5M
consultantplus://offline/ref=A7018CD345C76C7DDB9780E443E544589C82AA3CC871D0DA65393A6CC8F256FB48934D33AAA894ADBB852889E1f2d2M


 

  

          
Приложение №1 

  

         
к постановлению администрации МО ГП 

  

        Ревда Ловозерского района № 142 от 12.07.2024 г.   

        Краткосрочный план 

               реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района Мурманской области на 

2023 - 2025 годы 

Форма 1 

               АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ 

№
 п

/п
 

А
д

р
ес

 М
К

Д
 

Г
о

д
 в

в
о

д
а 

в
 э

к
с
п

л
у

ат
а
ц

и
ю

 

Г
о

д
 з

ав
ер

ш
ен

и
я
 к

а
п

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 

О
б

ъ
ек

ты
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
е
д

и
я
 

С
п

о
со

б
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
*

 

Т
и

п
 к

р
ы

ш
и

*
*

 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

*
*

*
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

 в
 М

К
Д

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в
 в

 М
К

Д
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь
 М

К
Д

*
*

*
*

 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о

в
ан

н
ы

х
 н

а 

д
ат

у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я
 к

р
ат

к
о

ср
о

ч
н

о
го

 п
л
а
н

а*
*

*
*

*
 

в
се

го
 

ж
и

л
ы

е
 

н
еж

и
л
ы

е
 

ед. кв.м кв.м кв.м кв.м чел. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Итого по Муниципальному 

образованию на 2023-2025 годы 
X X X X X X X X 45989,9 39458,5 36736,9 2721,6 1549,0 



 

1 
пгт. Ревда, ул. 

Умбозерская, д.3 
1983 2023   РО 

плоская, с мягким 
наплавляемым 

покрытием 

панель 9 2 4401,6 3810,8 3810,8   182 

2 
пгт. Ревда, ул. Кузина д.11 

корпус 2 
1985 2023   РО 

плоская, с мягким 
наплавляемым 

покрытием 

панель 9 1 4267,8 3718,7 3718,7   142 

3 
пгт. Ревда, ул. Кузина д.11 
корпус 3 

1984 2023   РО 

плоская, с мягким 

наплавляемым 

покрытием 

панель 9 1 4268,7 3717,1 3717,1   153 

4 
пгт. Ревда, ул. 

Комсомольская, д.34 
1965 2024   РО скатная кирпич 4 2 1722,3 1279,1 1279,1   46 

Итого по Муниципальному 

образованию на 2023 год: 
X X X X X X X X 14660,4 12525,7 12525,7   523 

5 
пгт. Ревда, ул. Кузина д.11 

корпус 1 
1985 2024   РО 

плоская, с мягким 

наплавляемым 
покрытием 

панель 9 1 4218,4 3704,5 3649,5 55,0 153 

6 
пгт. Ревда, ул. Кузина д.7 
корпус 1 

1986 2024   РО 

плоская, с мягким 

наплавляемым 

покрытием 

панель 9 1 4220,7 3701,4 3701,4   159 

7 
пгт. Ревда, ул. Победы, 
д.27 

1973 2024-2025   РО скатная кирпич 5 4 4423,4 3194,1 2170,4 1023,7 135 

Итого по Муниципальному 

образованию на 2024 год: 
X X X X X X X X 12862,5 10600,0 9521,3 1078,7 447,0 

8 
пгт. Ревда, ул. Кузина 

д.7 корпус 2 

1987 2025   РО 

плоская, с мягким 

наплавляемым 
покрытием 

панель 

9 1 4266,5 3723,7 3723,7   152 

9 
пгт. Ревда, ул. Кузина 

д.7 корпус 4 

1989 202

5 

  РО 

плоская, с мягким 

наплавляемым 
покрытием 

панель 

9 1 4270,4 3721,7 3721,7   159 

10 
пгт. Ревда, ул. 

Победы, д.31 

1967 202

5 

  РО 

скатная кирпич 

5 4 3754,4 3194,1 2435,8 758,3 80 



 

11 
пгт. Ревда, ул. 

Металлургов, д.3 

1980 202

5 

  РО 
плоская, с мягким 

наплавляемым 

покрытием 

кирпич 

5 7 6175,7 5693,3 4808,7 884,6 188 

Итого по Муниципальному 

образованию на 2025 год: 
                18467 16332,8 14689,9 1642,9 579 

               * - на счетах регионального оператора, на,специальном счете; 

        ** - скатная, с мягким наплавляемым покрытием; 

       *** - кирпич, панель, дерево; 

        **** _ общая площадь помещений суммируется из площади жилых помещений и площади нежилых помещений. Под нежилыми помещениями понимаются помещения 
в жилых домах, предназначенные для торговых, бытовых и иных нужд; 
***** - заполняется на основании справки о регистрации по форме № 9. 

 

  



 

                          

Приложен

ие №1 

   

                          

к постановлению 

администрации МО 

ГП 

 

                          

Ревда 

Ловозерского 

района 

  

                          

№ 142 от 

12.07.2024 г. 

  Форма 2 

 
СВЕДЕНИЯ О СТОИМОСТИ И ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

№
 п

/п
 

А
д

р
ес

 М
К

Д
 

П
р

ед
ел

ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 р

аб
о

т*
 Стоимость капитального ремонта 

Источники финансирования 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

 н
ач

ал
а 

р
аб

о
т 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

 з
ав

ер
ш

ен
и

я
 р

аб
о

т 

В
се

го
: 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

Р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о
го

 

о
б

о
р
у

д
о
в
ан

и
я*

*
 

Р
ем

о
н

т 
к
р

ы
ш

и
*
*
*

²²
 

Р
ем

о
н

т 
п

о
д
в
ал

ь
н

ы
х

 

п
о

м
ещ

ен
и

й
, 
о

тн
о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

о
б

щ
ем

у
 и

м
у
щ

ес
тв

у
 в

 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
  в

 т
.ч

. 

р
ем

о
н

т 
о

тм
о

ст
к
и

. 
Р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а*

*
*

*
 

Р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

, 
в
 т

.ч
. 

в
о
сс

та
н

о
в
л
ен

и
е 

о
тм

о
ст

к
и

 В том числе: 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
п

р
о

ек
тн

о
й

 

д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
и

,*
*
*
*

*
 

С
тр

о
и

те
л
ь
н

ы
й

 

к
о
н

тр
о

л
ь*

*
*
*

*
*
 

А
в
то

р
ск

и
й

 н
ад

зо
р
*
*

*
*
*

*
*

 

С
р
ед

ст
в
а 

ф
ед

ер
ал

ьн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

С
р
ед

ст
в
а 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

С
р
ед

ст
в
а 

м
ес

тн
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
а 

С
р
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

н
и

к
о

в
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 М
К

Д
 

И
н

ы
е 

н
е 

за
п

р
ещ

ен
н

ы
е 

за
к
о
н

о
м

 

го
р

яч
ег

о
 

в
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
я 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
о

д
о

п
о

д
о

гр
е

в
ат

ел
я 

(-
ей

) 

 х
о

л
о

д
н

о
го

 

в
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
я
  

в
о

д
о
о

тв
ед

ен

и
я 

те
п

л
о

сн
аб

ж
е

н
и

я 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь

н
о
го

(-
ы

х
) 

те
п

л
о
в
о
го

(-

ы
х

) 
 п

у
н

к
та

(-

о
в
) 

эл
ек

тр
о
сн

аб

ж
ен

и
я 

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

д
ен

еж
н

ы
х
 

ср
ед

ст
в
 

руб

.  
руб. руб. 

ед

. 

руб

. 
 руб.  руб. руб. 

ед

. 

руб

. 

руб

. 

руб

. 

ед

. 
руб. руб. 

руб

. 

руб

. 

руб

. 
руб. руб. 

руб

. 

руб

. 

руб

. 

руб

. 
руб. 

руб

. 

Муниципальное образование городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 

Итого по 

Муниципальному 

образованию на 2023-

2025 годы   

    57 

302 

380,3

8                          

         

23 

344 

682,7

2    

     30 

495 

742,1

0          

        

4 716 

463,7

6    

    1 

350 

268,1

0            
         81 144 

096,31          

1 

пгт. Ревда, 

ул. 

Умбозерская, 

д.3   

          
6 075 

603,32    

                    2 

           

5 836 

170,6
8    

        

           

151 

890,0
8    

         

87 

542,5
6    

        
           6 075 

603,32    
  

202

3 

202

3 

2 

пгт. Ревда, 

ул. Кузина 

д.11 корпус 2   

          

3 037 
801,66    

                    1 

           
2 918 

085,3

4    

        

             
75 

945,0

4    

         
43 

771,2

8    

        
           3 037 

801,66    
  

202

3 

202

3 

3 
пгт. Ревда, 

ул. Кузина   

          

3 037 

801,66    

                    1 

           

2 918 

085,3

                        

-      

             

-      

             

-      

           

-      

             

75 

945,0

         

43 

771,2

         

-      

         

-      

       

-      

      

-      

           3 037 
801,66    

  
202
3 

202
3 



 

д.11 корпус 3 4    4    8    

4 

пгт. Ревда, 

ул. 

Комсомольск

ая, д.34   

          
9 324 

938,12    

                        

       8 

755 

810,4
4    

      

           

437 

790,5
2    

       

131 

337,1
6    

        
           9 324 

938,12    
  

202

3 

202

4 

Итого по 

Муниципальному 

образованию на 2023 

год:   

        

21 476 

144,76    

                      

-      

         

-      

      

-      

                   

-      

                    

-      

                        

-      

             

-      

             

-      

        

-      

      

-      

  

         

11 

672 

341,3

6    

       8 

755 

810,4

4          

           

741 

570,6

8    

       

306 

422,2

8            21476144,76       

5 

пгт. Ревда, ул. 

Кузина, д.11 

корпус 1 

  

          

3 037 

801,66    

                    1 

           

2 918 

085,3

4    

        

             

75 

945,0

4    

         

43 

771,2

8    

        
           3 037 

801,66    
  

202

4 

202

4 

6 

пгт. Ревда, ул. 

Кузина, д.7 
корпус 1 

  

          

3 037 
801,66    

                    1 

           
2 918 

085,3

4    

        

             
75 

945,0

4    

         
43 

771,2

8    

        
           3 037 

801,66    
  

202

4 

202

4 

7 
пгт. Ревда, ул. 

Победы, д.27 
  

        
14 940 

508,96    

                        

     14 

028 

646,9
1    

      

           

701 

432,3
5    

       

210 

429,7
0    

        
         14 940 

508,96    
  

202

4 

202

4 

Итого по 

Муниципальному 

образованию на 2024 

год: 

  
        

21 016 

112,28    

                      

-      

         

-      

      

-      

                   

-      

                    

-      

                        

-      

             

-      

             

-      

        

-      

      

-      
2 

           

5 836 

170,6

8    

     14 

028 

646,9

1    

             

-      

             

-      

           

-      

           

853 

322,4

3    

       

297 

972,2

6    

         

-      

         

-      

       

-      

      

-      

           6 075 

603,32    
  х х 

8 

пгт. Ревда, ул. 

Кузина д.7 

корпус 2 

  

          

3 037 

801,66    

                    1 

           

2 918 
085,3

4    

        

             

75 
945,0

4    

         

43 
771,2

8    

        
           3 037 

801,66    
  

202
5 

202
5 

9 

пгт. Ревда, ул. 

Кузина д.7 

корпус 4 

  

          

3 037 

801,66    

                    1 

           

2 918 
085,3

4    

        

             

75 
945,0

4    

         

43 
771,2

8    

        
           3 037 

801,66    
  

202
5 

202
5 

10 
пгт. Ревда, ул. 

Победы, д.31 
  

          

8 734 
520,02    

                        

       7 
711 

284,7

5    

      

           
907 

566,0

0    

       
115 

669,2

7    

        
           8 734 

520,02    
  

202

5 

202

5 

11 
пгт. Ревда, ул. 

Металлургов, д.3 
  

        
38 782 

224,89    

     5 
606 

534,1
1    

    

 3 
855 

388,8
9    

   5 
533 

432,1
4    

    21 
182 

093,4
5    

                    

        
2 062 

114,5
7    

       
542 

661,7
3    

        
         38 782 

224,89    
  

202

5 

202

5 

Итого по 

Муниципальному 

образованию на 2025 

год: 

  
        

14 810 

123,34    

                      

-      

         

-      

      

-      

                   

-      

                    

-      

                        

-      

             

-      

             

-      

        

-      

      

-      
2 

           

5 836 

170,6

8    

       7 

711 

284,7

5    

             

-      

             

-      

           

-      

        

3 121 

570,6

5    

       

745 

873,5

6    

         

-      

         

-      

       

-      

      

-      

         53 592 

348,23    
  х х 

                              

                              

    

* - предельная стоимость работ, выполняемых за счет средств фонда 

            



 

капитального ремонта, формируемого на счете НКО «ФКР МО», 

рассчитывается в соответствии с 

    

предельной стоимостью работ, установленной 

постановлением Правительства Мурманской области 

от 31.03.2014 № 170-ПП. 

               

                              

    

** - включая ремонт лифтовых 

шахт, машинных и блочных 

помещений; 
                    

                              

    

*** - в том числе ремонт или замена системы 

водоотвода с заменой или восстановлением 

водосточных труб; 

                 

                              

    

**** - в том числе утепление, замена или 

восстановление водосточных труб, 

ремонт отмостки; 

                  

                              

    

*****-включая оценку технического состояния МКД, 

инженерные изыскания, проведение экспертизы проектной 

документации; 

              

                              

    

****** _ предельная стоимость услуг на осуществление строительного 

контроля при проведении капитального ремонта МКД составляет не 

более 1,5 % от стоимости работ; 

            

    

******* - при проведении капитального ремонта МКД, 

являющегося объектом культурного наследия. Составляет не более 

0,02 % от стоимости работ. 

             

                              

                               


